[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

__________ г.                                                                                                  № _____
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 09.12.2016 № XIII-100 «О некоторых вопросах осуществления депутатской деятельности»
В соответствии со статьями 7.1, 12.1, 12.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 4(3), 4(5) Закона Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», подпунктом «г» пункта 1 части 1 статьи 2 и частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Сосногорск» от 09.12.2016 № XIII-100 «О некоторых вопросах осуществления депутатской деятельности» (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пункте 1 Решения слово «предоставляют» заменить на слово «представляют»;

2) по тексту приложения № 1 «Положение о проверке соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в Совете муниципального района «Сосногорск» к Решению (далее – приложение № 1) слова «глава муниципального района «Сосногорск» - председатель Совета района» заменить на слова «председатель Совета муниципального района «Сосногорск»» в соответствующем падеже;

3) в пункте 10 приложения № 1 слова: «в течение 3 рабочих дней» заменить на слова: «в течение 5 рабочих дней»;

4) в приложении № 2 «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,  замещающих муниципальные должности в Совете муниципального района «Сосногорск», и членов их семей на официальном интернет-сайте муниципального образования муниципального района «Сосногорск», и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам массовой информации для опубликования» к Решению слова: «организационный отдел аппарата Совета муниципального района «Сосногорск» заменить на слова: «организационный отдел администрации муниципального района «Сосногорск» в соответствующем падеже.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального района «Сосногорск» -

руководитель администрации

       С.В. Дегтяренко
Председатель Совета района

      А.А. Терентьев